
 

 

RESOLUÇÃO Nº 15/15-COPLAD 

 

 
 

 

 

     O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, órgão normativo, consultivo e 

deliberativo da Administração Superior, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto, 

consubstanciado na Lei nº 8.958/94 e no disposto no parecer nº 043/15 exarado pelo 

Conselheiro Elisandro Pires Frigo no processo nº 085263/2015-05, por unanimidade de votos. 

 

 
 

RESOLVE:  

 
 

 

                                                          Aprovar o Relatório de Atividades 2013, o Relatório de 

Atividades 2014, as Demonstrações Contábeis e Balanço Patrimonial para o exercício 2013 e 

2014 e a Avaliação de Desempenho 2013–2014 da Fundação da Universidade Federal do 

Paraná para o Desenvolvimento da Ciência, da Tecnologia e da Cultura – FUNPAR, atestando 

o cumprimento do contido no Art. 4º-A da Lei nº 8.958/94 e recomendando a renovação do 

credenciamento da FUNPAR como fundação de apoio à UFPR. 

 

 

 

 

Sala das Sessões, em 15 de julho de 2015. 

 

 

 

 

 

 

Rogério Andrade Mulinari 

Presidente em Exercício 

 


